Elaborado
por:

Junta Regional de Turrialba

Proyectos
Desarrollo personal

(talleres. charlas v conferencias)
Actividades culturales, deportivas y recreativas

Actividades jubilados
Desarrollo profesional
Asamblea anual

Dietas

Viaticos y kilometraje de la Junta Regional

Atencion a sesiones
Internet

Papeleria y empastes

Lic. Hugo Montenegro Ballestero

Tesorero Junta Regional de Turrialba

2.485.792,73

4.101.558,00
3.240.641,73
1.242.896,38
5.526.702,03
13.541.760,00
220.455,61
1.200.000,00
780.000,00
209.038,80

715.834,01

750.000,00
610.900,00
428.040,00
3.327.840,00
33.206,00

195.000,00

1.769.958,72

3.351.558,00
2.629.741,73
814.856,38
5.526.702,03
10.213.920,00
187.249,61
1.200.000,00
585.000,00
209.038,80




I ——
DESARROLLO PERSONAL

Presupuesto por Ejecutar 2.485.792,73

Actividades desarrolladas Monto presupuestado Total ejecutado Monto sobrante

Charla virtual: Estrategias para la solucion de conflictos en el aula. >7.120,00 57.120,00

Taller: Técnicas creativas de la Innovacion docente apartir del

sociodrama 229.195,00 210.000,01 19.194,99
448.740,00 26,00

Taller: Apropiacion de tecnologias mdviles en la vida 448.714,00

Total ejecutado 715.834,01
Presupuesto por Ejecutar 1.769.958,72

Actividades planificadas Monto presupuestado
Encuentro sobre promocion de vida saludable 936.148,73
Taller: Procesos de compra y venta de servicios por medio de la

plataforma SICOPE 424.911,00

TOTAL PLANIFICADO 1.361.059,73

Monto sobrante del presupuesto planificado 408.898,99




. _________________________________________________________________________
ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

Presupuesto por Ejecutar 4.101.558,00

Actividad desarrollada Monto presupuestado Total ejecutado Monto sobrente

Gira ecoldgica al Centro de Recreo Vicent Parks Tibet de Cahuita 750.000,00 750.000,00

TOTAL EJECUTADO 750.000,00

Presupuesto por Ejecutar 3.351.558,00

Actividades planificadas Monto presupuestado
Baile del dia del padra y la madre 1.200.000,00
Celebracion navidefia 1.851.558,00
Copa Colypro 300.000,00

TOTAL PLANIFICADO 3.351.558,00

Monto sobrante del presupuesto planificado




|
ACTIVIDAD JUBILADOS

Presupuesto por Ejecutar 3.240.641,73

Actividad desarrollada Monto presupuestado Total ejecutado Monto sobrante
Gira recreativa al Centro de Recreo Rafael Angel Pérez de Alajuela 750.000,00 610.900,00 139.100,00

TOTAL EJECUTADO 750.000,00

Presupuesto por Ejecutar 2.490.641,73

Actividades planificadas Monto presupuestado
Celebracién del dia del jubilado 1.200.441,70
Convivio navidefio 1.290.200,03

TOTAL PLANIFICADO 2.490.641,73

Monto sobrante del presupuesto planificado




DESARROLLO PROFESIONAL
Presupuesto por Ejecutar 1.242.896,38

Actividad desarrollada Monto presupuestado Total ejecutado Monto sobrante Observacién

Taller: Inteligencia Artificial en la labor docente 421.464,90 428.040,00 - 6.575,10 5e modifica el presupuesto y se

toma de la actividad AC-JRT-2025-01
TOTAL EJECUTADO

421.464,90

Presupuesto por Ejecutar 814.856,38

Actividad planificada

Encuentro de Innovacién y transormacién curricular en la educacién
neu ¥ 821.431,48
publica

Monto presupuestado

TOTAL PLANIFICADO 821.431,48

Monto sobrante del presupuesto planificado 6.575,10




ASAMBLEA
Presupuesto por Ejecutar 5.526.702,03




