

Colegio de Licenciados y Profesores en Letras, Filosofía, Ciencias y Arte

Ejecución Presupuestaria Periodo 2025

		CONCEPTO	TOTAL PRESUPUESTO	EJECUCIÓN ACUMULADA	DIFERENCIA POR EJECUTAR
5.7	<u>Junta Regional de Turrialba</u>				
5.7.1	<u>Proyectos</u>				
	Desarrollo personal (talleres, charlas y conferencias)	2.485.792,73	715.834,01	1.769.958,72	
	Actividades culturales, deportivas y recreativas	4.101.558,00	750.000,00	3.351.558,00	
	Actividades jubilados	3.240.641,73	610.900,00	2.629.741,73	
	Desarrollo profesional	1.242.896,38	428.040,00	814.856,38	
	Asamblea anual	5.526.702,03	-	5.526.702,03	
	Dietas	13.541.760,00	3.327.840,00	10.213.920,00	
	Viáticos y kilometraje de la Junta Regional	220.455,61	33.206,00	187.249,61	
	Atención a sesiones	1.200.000,00	-	1.200.000,00	
	Internet	780.000,00	195.000,00	585.000,00	
	Papelería y empastes	209.038,80	-	209.038,80	
Total Junta Regional de Turrialba		32.548.845,28	6.060.820,01	26.488.025,27	
Elaborado por:		Lic. Hugo Montenegro Ballesteros			
Tesorero Junta Regional de Turrialba					

Ejecución Presupuestaria Periodo 2025

DESARROLLO PERSONAL

Presupuesto por Ejecutar	2.485.792,73		
Actividades desarrolladas	Monto presupuestado	Total ejecutado	Monto sobrante
Charla virtual: Estrategias para la solución de conflictos en el aula.	57.120,00 ¢	57.120,00	-
Taller: Técnicas creativas de la Innovación docente apartir del sociodrama	229.195,00 ¢	210.000,01	19.194,99
Taller: Apropiación de tecnologías móviles en la vida	448.740,00 ¢	448.714,00	26,00
Total ejecutado	¢	715.834,01	
Presupuesto por Ejecutar	1.769.958,72		
Actividades planificadas	Monto presupuestado		
Encuentro sobre promoción de vida saludable	936.148,73		
Taller: Procesos de compra y venta de servicios por medio de la plataforma SICOPE	424.911,00		
TOTAL PLANIFICADO	1.361.059,73		
Monto sobrante del presupuesto planificado	408.898,99		

Ejecución Presupuestaria Periodo 2025

ACTIVIDAD JUBILADOS

Presupuesto por Ejecutar **3.240.641,73**

Actividad desarrollada	Monto presupuestado	Total ejecutado	Monto sobrante
Gira recreativa al Centro de Recreo Rafael Ángel Pérez de Alajuela	750.000,00 ₡	610.900,00	139.100,00

TOTAL EJECUTADO **750.000,00**

Presupuesto por Ejecutar **2.490.641,73**

Actividades planificadas	Monto presupuestado
Celebración del día del jubilado	1.200.441,70
Convivio navideño	1.290.200,03

TOTAL PLANIFICADO **2.490.641,73**

Monto sobrante del presupuesto planificado **-**

Ejecución Presupuestaria Periodo 2025

DESARROLLO PROFESIONAL

Presupuesto por Ejecutar **1.242.896,38**

Actividad desarrollada	Monto presupuestado	Total ejecutado	Monto sobrante	Observación
Taller: Inteligencia Artificial en la labor docente	421.464,90 ¢	428.040,00 -	6.575,10	Se modifica el presupuesto y se toma de la actividad AC-IJT-2025-01

TOTAL EJECUTADO **421.464,90**

Presupuesto por Ejecutar **814.856,38**

Actividad planificada	Monto presupuestado
Encuentro de innovación y transformación curricular en la educación pública	821.431,48

TOTAL PLANIFICADO **821.431,48**

Monto sobrante del presupuesto planificado **- 6.575,10**

Ejecución Presupuestaria Periodo 2025

ASAMBLEA

Presupuesto por Ejecutar

5.526.702,03